
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  S T R A K O N I C E ,  K R Á L E  J I Ř Í H O  Z  P O D Ě B R A D  8 8 2  
 

 
Č.j.:  ZSPOD 010/2024  

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO PRVNÍHO ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

STRAKONICE, KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 882 PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 
 

 Podle § 46 odst. 1, § 164 odst. 1 a) a § 165 odst. 1 a), zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném 

znění, stanovuji kritéria pro přijímání dětí do prvního ročníku Základní školy Strakonice, Krále 

Jiřího z Poděbrad 882 (dále jen základní škola) ve školním roce 2024/2025 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘIJME VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 MAXIMÁLNĚ 72 DĚTÍ. 
 
JEDNÁ SE O DĚTI NAROZENÉ OD 1.9. 2017 DO 31.8. 2018 A VŠECHNY DĚTI, KTERÉ MĚLY PRO 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ODLOŽENOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU. 
        
 
 

DĚTI BUDOU PŘIJÍMÁNY PODLE NÁSLEDUJÍCÍCH KRITÉRIÍ:  

1) Přednostně budou přijímány všechny děti s místem trvalého pobytu ve školském 

obvodu základní školy, včetně dětí s místem trvalého pobytu ve školském obvodu základní školy s 

odkladem povinné školní docházky - dle ustanovení školského zákona.  

2) Dále budou přijímány děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní 

školy, jejichž sourozenci jsou ve školním roce 2023/2024 žáky základní školy, až do 

maximálního počtu 72 přijatých dětí. V případě, že počet žádostí o přijetí překročí maximální počet 

72, bude o přijetí či nepřijetí žáků přijímaných podle tohoto kritéria rozhodovat losování. 

3) Dále budou přijímány děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní 

školy, jejichž zákonný zástupce je zaměstnancem základní školy, až do maximálního počtu 72 

přijatých dětí. V případě, že počet žádostí překročí maximální počet 72, bude o přijetí či nepřijetí 

žáků přijímaných podle tohoto kritéria rozhodovat losování. 

4) Dále budou přijímány děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní 

školy, až do maximálního počtu 72 přijatých dětí. V případě, že počet žádostí o přijetí překročí 

maximální počet 72, bude o přijetí či nepřijetí žáků přijímaných podle tohoto kritéria rozhodovat 

losování. 

 

Ve Strakonicích 14.2. 2024 

 

 


		2024-02-14T14:07:27+0100
	Mgr. Jiří Johanes




